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PRACOWITY ROK 2017 W GMINIE SKOCZÓW
Rok 2017 był dla burmistrza, Rady Miejskiej, Urzędu Miejskiego, sołtysów oraz jednostek organizacyjnych gminy bardzo 

pracowitym czasem, w którym wszyscy musieli wykazać się ogromnym zaangażowaniem, aby zaplanowane zadania były 
możliwe do wykonania.

Udało się rozwiązać wiele pro-
blemów trudnych i tych mniejszych, 
ale również poczynić nowe inwesty-
cje i odnieść wiele sukcesów. Dzię-
ki racjonalnemu wydatkowaniu, 
udziałowi środków zewnętrznych 
oraz wkładowi własnemu udało 
się wykonać, bez zadłużenia gminy, 
sporo inwestycji i remontów. Przy-
gotowano również szereg nowych 
przedsięwzięć na nadchodzący 
2018 rok.

W 2017 roku gmina Skoczów 
pozyskała środki zewnętrzne na 
realizację inwestycji w kwocie 11,4 

mln zł. W trakcie realizacji jest 15 
zadań inwestycyjnych na łączną 
kwotę  45,4 mln zł, na które pozy-
skano 26,6 mln zł. 

W 2017 roku gmina złożyła 
wnioski o dofinansowanie ze środ-
ków zewnętrznych 19 zadań, któ-
rych łączna wartość wynosi prawie 
30 mln zł. Oprócz wielu sukcesów 
w zakresie pozyskiwania środków 
zewnętrznych, jak i wykonywania 
wielu ważnych w skali całej gminy 
inwestycji drogowych, oświatowych 
czy kanalizacyjnych, istotne jest to, 
aby nie bać się podejmowania pro-

blemów, których nie podejmowa-
no od wielu lat. Takich przykładów 
jest wiele, na przykład most przy ul. 
Bielskiej, brak nowych miejsc żłob-
kowych czy też zapomniana od 
wielu lat kamienica przy ul. Rynek 
3. Od lat nie było pomysłu na ten 
budynek. Nie oznacza to jednak, 
że ma ulec całkowitej degradacji 
przez kolejne lata. Na remont tej 
nieruchomości można przecież 
pozyskać środki zewnętrzne. Opra-
cowaliśmy koncepcję remontu  
i zagospodarowania tego budyn-
ku. Jeszcze w tym roku mają rozpo-

cząć się prace projektowe, na które 
już ogłosiliśmy przetarg. Mamy tak-
że pomysł na pozyskanie środków 
zewnętrznych na remont kamie-
nicy i będziemy go konsekwentnie 
realizować. 

Ponadto otwarto nowy żłobek, 
budowane jest nowe przedszkole, 
trwa rozbudowa kanalizacji i mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków, 
która stanie się jedną z najnowo-
cześniejszych w Polsce.

ROZŚWIETL
Z NAMI

CHOINKĘ!
Zapraszamy

wszystkich Mieszkańców 
Gminy Skoczów 

6 grudnia o godz. 17.00 
na skoczowski Rynek!

Szczegóły na str. 15.
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PRACOWITY ROK 2017 W GMINIE SKOCZÓW
JEDNYM 
Z NASZYCH 
PRIORYTETÓW 
SĄ DROGI

W roku 2017, choć nie udało się 
zrealizować wszystkiego, co zapla-
nowaliśmy, można nasze działania 
w tym zakresie podsumować pozy-
tywnie. Przede wszystkim wykona-
no wiele remontów dróg. Myślę, że 
bardzo istotnym udogodnieniem 
dla mieszkańców korzysta-
jących zarówno z uroków 
Kaplicówki, jak i wiernych  
z Parafii Ewangelicko-Augs-
burskiej w Skoczowie, jest 
realizacja długo oczekiwanej 
przebudowy ulic Kossak-
Szatkowskiej i Schodowej. 
Na ten cel przeznaczyliśmy 
kwotę 1,5 milliona złotych. 
Nowa nawierzchnia, par-
kingi i chodniki stanowią 
tylko dwa z wielu elementów 
tego przedsięwzięcia. Wyko-
naliśmy nową kanalizację 
deszczową i sanitarną przy 
tych ulicach, a także chodnik 
i cztery parkingi przy ulicy 
Kossak-Szatkowskiej. 

Równie ważną inwestycją roku 
2017 jest rozbudowa ulicy Stara 
Droga w Harbutowicach, gdzie 
oprócz nowej nawierzchni wykona-
no: kanalizację deszczową i chod-
niki, których wcześniej nie było, 
kładki dla pieszych w rejonie skrzy-
żowania ulic Piekarskiej i Śląskiej, 
zjazdy do posesji oraz parking na 
sześć miejsc postojowych. Koszt 
przedsięwzięcia wyniósł łącznie 
niespełna 1,4 miliona złotych. 

W 2017 roku zrealizowano tak-
że sporo mniejszych remontów 
dróg. Wykonano powierzchniowe 
utrwalenia nawierzchni dróg za 
kwotę około 170 tysięcy złotych 
na ulicach: Śnieżnej, Górnej, Pod-
górskiej i Sąsiedzkiej w Pogórzu, 
Malinowej w Międzyświeciu, Prezy-
denckiej w Kowalach i Nad Młynką 
w Ochabach. Nowe nawierzchnie 
asfaltowe za kwotę przeszło 660 
tysięcy złotych powstały z kolei 
na drogach: Morelowej, Rzecznej, 
łączniku ulic Wiślickiej i Klonowej, 
Radosnej w Skoczowie, Prucheń-
skiej, Młyńskiej w Ochabach, Kole-
jowej, Olchowej, Orłowej, Cedrowej  
w Kiczycach, Północnej w Wiślicy, 
Rekreacyjnej w Wilamowicach, Ber-
berysów w Międzyświeciu. Wykona-
no także poszerzenie łuku w ciągu 
ulicy Harbutowickiej w Bładnicach. 

Nową nawierzchnię położono rów-
nież na części ulicy Św. Ojca Pio  
w Harbutowicach wraz z jej posze-
rzeniem i odwodnieniem oraz ulicy 
Nad Potokiem w Pierśćcu, gdzie 
przeprowadzono wzmocnienie 
korpusu drogi poprzez stabiliza-
cję podłoża cementem. Wspólnie  
z powiatem cieszyńskim wykonano 
poszerzone, ulepszone pobocza 
wraz z odnowieniem krawędziowe-
go oznakowania poziomego w cią-
gu drogi powiatowej – ul. Bielskiej  
w Pogórzu, co znacząco wpłynie 
na bezpieczeństwo pieszych w tym 
rejonie. Łącznie na inwestycje dro-
gowe przeznaczyliśmy w tym roku 
kwotę ponad 4,5 miliona złotych. 

W ramach działań poprawiają-
cych bezpieczeństwo na drogach  
w 2017 roku wykonano także 
oświetlenie uliczne w sołectwie Wi-

lamowice przy ulicy Rekreacyjnej,  
w sołectwie Pierściec przy ulicy 
Dworskiej, Mostowej i Jaworowej 
oraz w sołectwie Kowale przy ulicy 
Prezydenckiej. Zakres robót obej-
mował zabudowę słupów wraz 
z oprawą oświetleniową w ilości 
13 sztuk, montaż opraw oświetle-
niowych na istniejących słupach 
(7 sztuk) oraz  montaż linii napo-
wietrznej wraz z osprzętem. Łączna 
wartość wykonanych robót wynio-
sła 57 100,00 zł. 

Dodatkowo podpisałem już 
umowę na dofinansowanie wy-
miany całego systemu oświetlenia 
ulicznego w całej gminie Skoczów 
na oświetlenie ledowe. Oprócz po-
lepszenia efektywności oświetlenia 
przy jednoczesnym zmniejszeniu 
kosztów energii, zmniejszeniu ule-
gną koszty serwisowania lamp. 
Dzięki luksomierzom system sam 
będzie dobierał czas i moc oświe-
tlenia, w zależności od pory doby  
i warunków atmosferycznych. 
Zniknie więc problem zbyt późnego 
załączania się lamp w okresach je-
sieni i wiosny. 

To naprawdę nowoczesny pro-
jekt, którym Skoczów będzie mógł 
się szczycić. Całkowity koszt tego 
zadania to  prawie 5,8 miliona zło-
tych.

 SPORE ŚRODKI 
PRZEZNACZONO 
NA OŚWIATĘ 
I OPIEKĘ NAD 
DZIEĆMI

Rok 2017 jest bardzo dobrym 
rokiem dla oświaty oraz opieki 
żłobkowej. Tu także udało się zre-
alizować bardzo wiele. Od paź-
dziernika 2017 roku działalność 
rozpoczął nowy oddział żłobkowy 
w Międzyświeciu. Pozyskując po-
nad 460 tysięcy złotych ze środków 

zewnętrznych utworzyliśmy 
nowe miejsca żłobkowe dla 
24 dzieci. 

Bardzo dużą i nowocze-
sną inwestycją jest rozbudo-
wa przedszkola w Pierśćcu. 
W obiekcie powstaną trzy 
nowoczesne sale przedszkol-
ne, a przy każdej osobny sa-
nitariat dla dzieci. Budynek 
będzie w pełni dostosowany 
także dla osób niepełno-
sprawnych. Przy nowym 
przedszkolu powstaną nowy 
plac zabaw, parking oraz 
chodniki. Przedszkole będzie 
wyposażone dodatkowo  
w system solarny oraz foto-

woltaiczny, co w znacznym stop-
niu ograniczy koszty użytkowania 
obiektu. Prace budowlane są już 
w toku.  Koszt przedsięwzięcia to 
ponad 3,7 mln. zł, z czego ponad 
1,7 miliona to pozyskane środki 
zewnętrzne. 

Rozpoczęliśmy też moderniza-
cję zaniedbanych od wielu lat sa-
nitariatów w Szkole Podstawowej 
nr 8. W przyszłym roku będziemy 
kontynuować te prace. Planujemy 
przeznaczyć na ten cel 350 tysięcy 
złotych. To duże środki, ale – nie 
wiedzieć czemu – remonty te od 
wielu lat były odkładane i te za-
ległości trzeba nadrobić. Wśród 
wielu inwestycji i remontów w pla-
cówkach oświatowych chciałbym 
wymienić przykład Przedszkola nr 
2 przy ul. Targowej, zaniedbane-
go od kilkudziesięciu lat. W 2017 
roku wykonaliśmy tam oczekiwaną 
od 50 lat windę towarową, dzię-
ki której gorące posiłki wreszcie 
nie są noszone między dziećmi. 
Wymieniono także 12 par drzwi 
wewnętrznych oraz odmalowano 
sale. 

Oprócz tego w latach 2015-
2017 wydatkowaliśmy ponad 800 
tysięcy złotych na bieżące remonty 
odtworzeniowe – czyli np. malowa-
nia, remonty sanitariatów, infra-
strukturę teleinformatyczną itd.

ROZWÓJ OŚWIATY 
TO NIE TYLKO 
INWESTYCJE...

Realizujemy wiele działań ma-
jących na celu stałe podnoszenie 
jakości kształcenia. Często są to 
działania, które są nowościami na 
skalę krajową. Tak jest na przy-
kład z rozpoczętym od września 
2017 roku pilotażowym progra-
mem internetowej platformy do 
odrabiania zadań domowych, 
który umożliwia zdalne zadawa-
nie, odrabianie, jak i sprawdzanie 
zadań domowych. Rozwiązanie 
zbudowane jest w nowoczesnej 
technologii wykorzystującej podob-
ne rozwiązania stosowane na Uni-
wersytecie Harvarda i niewątpliwie  
w Polsce jest innowacją. W dostęp-
nej dla każdego urządzenia z in-
ternetem bazie znajduje się ponad 
300 tysięcy różnorodnych zadań  
z 10 przedmiotów (m.in. język 
polski, język angielski, matema-
tyka, chemia, fizyka czy biologia). 
Wszystkie materiały są zgodne  
z podstawą programową i posia-
dają akceptację MEN. System daje 
możliwość raportowania o postę-
pach uczniów, indywidualnego 
dopasowywania poziomu trud-
ności prac domowych do wiedzy  
i zdolności ucznia, wskazuje na-
uczycielowi, które zadania spra-
wiają uczniom najwięcej proble-
mów, a nawet potrafi samodzielnie 
sprawdzać prace domowe, kart-
kówki, sprawdziany i egzaminy – 
przyznając ocenę wraz z opisem. 
Możliwe jest też np. generowanie 
dla nauczycieli i rodziców rapor-
tów indywidualnie pokazujących 
radzenie sobie każdego ucznia  
z poszczególnymi zadaniami. Po-
zwala to na najbardziej rzetelną 
ocenę postępów i indywidualizację 
procesu nauczania, ale jest także 
bardzo przydatne np. w przypad-
ku zastępstwa nauczyciela. Tego 
rodzaju funkcji i ułatwień jest  
w systemie bardzo wiele.

Gmina Skoczów, jako jedyna 
w powiecie, jest też uczestnikiem 
projektu „Wsparcie kadry jedno-
stek samorządu terytorialnego  
w zarządzaniu oświatą ukierun-
kowanym na rozwój szkół i kom-
petencji kluczowych uczniów”.  
W ramach tego projektu realizu-
jemy odmienne niż w większości 
gmin podejście do oświaty. Po 
pierwsze, skupiamy uwagę na 
kształtowaniu tych kompetencji 
uczniów, które pomogą im być 
skutecznymi na rynku pracy. Po 
drugie, ukierunkowujemy rozwój 
oświaty w gminie w oparciu o wie-
dzę teoretyczną  wspartą wnioska-

Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Fot. z archiwum UM
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mi z ankiet i konsultacji, które pro-
wadzimy z rodzicami, uczniami, 
nauczycielami i dyrektorami szkół 
oraz radnymi. Te konsultacje po-
zwalają nam na szukanie i wpro-
wadzanie rozwiązań uniwersal-
nych, najbardziej trafnych. Istotną  
i ważną dla rozwoju edukacji ini-
cjatywą jest też niewątpliwie pozy-
skanie zainteresowania rozwojem  
w Skoczowie wyższej uczelni. Wyż-
sza Szkoła Bezpieczeństwa z sie-
dzibą w Poznaniu w październiku 
2017 roku uruchomiła w Skoczo-
wie Wydział Nauk Społecznych. To 
bardzo istotne działanie. W całym 
powiecie są teraz dwa miasta aka-
demickie: Cieszyn i Skoczów.

POZYTYWNE 
ZMIANY 
W OPIECE 
SPOŁECZNEJ

Cały czas usprawniany jest też 
obszar opieki społecznej. W tym 
roku uruchomiliśmy w Skoczowie 
program „Koperta życia”. Jest to 
koperta, która zawiera informacje 
o stanie zdrowia i chorobach osób 
samotnych, starszych, niepełno-
sprawnych, o przyjmowanych le-
kach oraz informacje o kontakcie 
do osób najbliższych. Przyjęto, że 
umieszczana jest ona w lodówce 
– tak, aby służby medyczne w razie 
interwencji były w stanie szybko 
pozyskać informacje, które mogą 
ratować życie. Koperta została roz-
dysponowana wśród najstarszych 
mieszkańców Skoczowa, osób dłu-
gotrwale chorych, niepełnospraw-
nych i niedołężnych oraz korzy-
stających ze świadczeń i pomocy 
OPS-u. Akcja jest kontynuowana  
i cieszy się powodzeniem. Są już ko-
lejne plany w tym zakresie.

W 2017 roku skróciliśmy i upro-
ściliśmy również procedurę ubie-
gania się o stypendium socjalne 
dla uczniów. Od 1 stycznia 2017 
roku procedura ubiegania się  
o stypendium jest przeprowadza-
na w całości przez Ośrodek Pomo-
cy Społecznej. Przed tą zmianą,  
w celu uzyskania stypendium, trze-
ba było odbyć co najmniej od 5 do 7 
wizyt w OPS-ie i MZO. Aktualnie uzy-
skanie decyzji o stypendium, przy 
prawidłowym przygotowaniu do-
kumentacji, powinno być możliwe 
podczas łącznie 2 wizyt w OPS-ie. 

W ramach Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  
w 2017 roku położono także więk-
szy nacisk na profilaktykę szkol-
ną. W maju  i czerwcu w szkołach 
odbyły się zajęcia profilaktyczne  
w zakresie profilaktyki narkomanii 
i dopalaczy. 

2017 rok to też czas sporych 
zmian organizacyjnych w Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Dzięki pozy-
skanym na ten cel środkom ze-
wnętrznym w kwocie 360 tysięcy 
złotych mieliśmy możliwość wpro-
wadzenia zmian wpływających na 
polepszenie jakości i intymności 
obsługi osób zgłaszających się do 
skoczowskiego OPS-u. W ramach 
projektu wygospodarowano do-
datkowe pomieszczenia – tak, aby 
interesanci mogli w bezpieczny  
i swobodny sposób rozmawiać  
z pracownikiem socjalnym. Jeszcze 
w tym roku w ramach projektu 
zatrudnieni zostaną specjaliści: 
prawnik, psycholog i pedagog, któ-
rzy będą służyli specjalistyczną wie-
dzą zarówno pracownikom ośrod-
ka, jak i jego podopiecznym – za 
skierowaniem pracownika OPS-u. 
Uruchomiony będzie także zespół 
pierwszego kontaktu, który pomo-
że interesantom w prostych spra-
wach i pomoże rozładować kolejki, 
z którymi okresowo można było 
spotkać się w OPS-ie. Z projektu 
OPS sfinansował także wiele szko-
leń przydatnych dla pracowników 
w codziennej pracy z podopieczny-
mi. Myślę, że to bardzo dobry kie-
runek rozwoju ośrodka.  

 

DYNAMICZNY 
ROZWÓJ 
GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ 
I OCHRONY 
ŚRODOWISKA

Ostatnie lata – w tym rok 2017 
– to czas dynamicznego rozwoju 
systemu kanalizacji w Skoczowie. 
Bardzo ważnym projektem jest 
modernizacja oczyszczalni ście-
ków. Koszt inwestycji to 19,8 mln zł, 
z czego środki własne to zaledwie 
3,2 mln zł. Inwestycja będzie po-
łączona z rozbudową kanalizacji 
sanitarnej w Kiczycach, Pierśćcu, 
Wiślicy, Wilamowicach oraz frag-
mencie Skoczowa. Łącznie stanowi 
to kolejnych 21,5 km sieci kanaliza-
cyjnej. Po modernizacji oczyszczal-
ni, której zakończenie planowane 
jest na koniec 2018 roku, będzie 
to jeden z najnowocześniejszych 
obiektów tego typu w Polsce. Jako 
ciekawostkę powiem, że jednym  
z elementów projektu jest odzyska-
nie biogazu ze ścieków i wykorzy-
stanie go do ogrzewania obiektów 
oczyszczalni.

Realizowane są także dwa inne 
projekty rozbudowy kanalizacji 
sanitarnej, które pozwolą na przy-
łączenie do kanalizacji 250 nieru-
chomości. Rozbudowa systemu 
obejmuje sołectwa:  Wilamowice, 

Międzyświeć, Kiczyce i Ochaby.  
W ramach gospodarki wodnej 
wykonano wiele remontów koryt 
cieków wodnych i urządzeń wod-
nych. W 2017 roku na te zadania 
z budżetu gminy wydano ponad 
362 tys. zł. Priorytetem jest zabez-
pieczenie infrastruktury gminnej,  
w tym dróg przed zniszczeniem np. 
w miejscach styku dróg i wód. W la-
tach 2015-2017 wydano na ten cel 
ponad milion złotych.

Realizujemy także program 
dopłat do wymiany kotłów, któ-
ry wznowiliśmy po kilku latach 
przerwy. W 2017 roku udzielono 
dofinansowania z budżetu gminy 
Skoczów do wymiany 40 starych 
źródeł ciepła na nowe, w tym do 
28 kotłów gazowych oraz 12 ko-
tłów na paliwo stałe, spełniające 
wymagania emisyjne niskoemisyj-
nych kotłów tzw. klasy 5. W 2017 r. 
przeznaczono na ten cel kwotę 160 
tysięcy złotych. Program ten zamie-
rzamy kontynuować.

W 2017 roku podejmowane 
były także inicjatywy dotyczące 
usuwania odpadów komunalnych 
z miejsc nieprzeznaczonych do gro-
madzenia odpadów. W tym roku 
zlikwidowano niestety wiele tzw. 
dzikich wysypisk. Usunięto z nich 
ponad 72 tony odpadów.  

Od czerwca 2017 roku urucho-
miliśmy również nową stronę inter-
netowa www.odpady.skoczow.pl, 
na której w szybki i intuicyjny spo-
sób mieszkańcy mogą pozyskać 
wszelkie przydatne informacje do-
tyczące odpadów (w tym harmo-
nogram wywozu, wysokość opłat 
czy zasady segregacji odpadów).

STAWIAMY 
NA SPORT 
I ZDROWIE!

W 2017 roku ze środków bu-
dżetowych zrealizowaliśmy szereg 
inwestycji w zakresie infrastruktury 
sportowej. Nowe urządzenia do 
ćwiczeń dla dzieci zamontowano 
na placu zabaw przy Szkole Pod-
stawowej nr 3. Zamontowaliśmy 
tam m.in. urządzenie zabawowe 
składające się z dwóch wież z dasz-
kami i z dwoma zjeżdżalniami, 
dwóch ścianek (płyt) wspinaczko-
wych oraz linarium do wspinaczki. 
Nowy plac zabaw powstał także 
przy Zespole Szkół w Ochabach. 
Zainstalowaliśmy tam m.in. no-
woczesne linarium do wspinaczki 
w kształcie piramidy o wysokości  
3 m oraz urządzenie zabawowe 
składające się z wieży z daszkiem 
i zjeżdżalnią, ścianki do wspinacz-
ki, tunelu oraz drążka do pod-
ciągania. Z kolei w Pogórzu przy  
ul. Ks. Stanisława Gawlasa zabu-
dowaliśmy właśnie nową siłownię 
zewnętrzną. Realizujemy także 
kwestie formalne związane z pla-

nowaną  budową  wielofunkcyjne-
go placu rekreacyjno–zabawowego 
w Harbutowicach przy ul. Stara 
Droga – w rejonie przejazdu pod 
S52.

Kilka istotnych i ciekawych 
zmian udało się też wprowadzić 
w Skoczowskim Ośrodku Sportu  
i Rekreacji. Na modernizację infra-
stuktury dla korzystających z oferty 
ośrodka przeznaczyliśmy w tym 
roku ponad 200 tysięcy złotych. 
Oferta basenu wzbogacona zosta-
ła o saunę na podczerwień – tzw. 
„infrared”, która jest doskonałą 
opcją dla osób, które nie mogą  
z powodów zdrowotnych korzy-
stać z tradycyjnej sauny suchej czy 
mokrej. Takich urządzeń w całym 
powiecie jest dostępnych zaled-
wie kilka – w tym jedno właśnie 
w Skoczowie. Na basenie w Krytej 
Pływalni „Delfin” uruchomiono 
nowy system sterowania ruchem 
osób korzystających ze zjeżdżalni 
wodnej. Wprowadzono też nowy 
program elektronicznej obsługi 
klientów korzystających z basenu, 
który usprawnił i unowocześnił 
sposób rozliczania pobytu klientów 
na basenie w Krytej Pływalni. Zain-
stalowano m.in. dodatkowe czytni-
ki umożliwiające odczytanie kwoty 
pozostającej do wykorzystania na 
karcie rabatowej oraz odczytanie 
czasu pobytu na basenie. Dodat-
kowo przy kasie wejściowej zain-
stalowano wyświetlacz, na którym 
wskazywana jest aktualna liczba 
klientów przebywających na hali 
basenowej (łącznie z sauną).

Rozpoczęliśmy również realiza-
cję zadaszenia trybun na stadionie 
miejskim. W bieżącym roku wyko-
nano fundamenty dla zadaszenia 
wszystkich trzech sektorów, a jeden 
z nich jest już zadaszony. Dla kibi-
ców w roku 2017, przy wejściu na 
stadion, oddano do użytku nowe 
sanitariaty, remontując i przezna-
czając na ten cel budynek byłej 
portierni, od lat nie wykorzystywa-
nej. Wykonujemy też oświetlenie 
boiska ze sztuczną murawą w Mię-
dzyświeciu oraz rozpoczęliśmy pra-
ce związane z oświetleniem boiska  
w Wiślicy.

KULTURA 
POD ZNAKIEM 
JUBILEUSZU

Rok 2017 to rok uroczystych 
obchodów 750-lecia Skoczowa.  
W tym roku w każdym miesiącu 
odbywały się imprezy towarzyszące 
obchodom jubileuszu, jednak dla 
mnie najważniejszym wydarzeniem 
było wydanie pierwszej publikacji 
opisującej przekrojowo historię Sko-
czowa. Na niespełna 400 stronach 
opisano historię miasta od jego 
powstania po czasy współczesne. 
Autorką tej obszernej publikacji 
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jest historyczka i muzealnik Halina 
Szotek, która przy okazji obchodów 
750-lecia Skoczowa przeprowadziła 
także cykl wykładów historycznych. 
W tym roku z Muzeum Śląskiego 
w Bytomiu udało się także pozy-
skać z zabytki związane z historią 
Międzyświecia – na stałą ekspozy-
cję do Skoczowa. Rok 2017 jest też 
pierwszym, który miasto rozpoczę-
ło zabawą sylwestrową na Rynku. 
Tak samo też go zakończymy. Tym 
razem w Sylwestra na Rynku bę-
dziemy się bawić z Radiem Bielsko, 
a część imprezy będzie transmito-
wana przez radio na żywo. W tym 
roku wprowadzono również pełno-
kolorowe wydanie „Wieści Skoczow-
skich” oraz opracowano nową szatę  
graficzną i winietę gazety. Zamonto-
wano także banner promujący Sko-
czów i gminne imprezy przy DK81 
Katowice-Wisła.

W 2017 roku wiele zmieniło się 
też w Bibliotece publicznej. Wśród 
działań przeprowadzonych z myślą 

o czytelnikach biblioteki znalazły się 
między innymi: rozszerzenie godzin 
pracy placówki, zoptymalizowanie 
przestrzeni czytelni, służącej jedno-
cześnie za miejsce spotkań podczas 
prelekcji czy warsztatów, wpro-
wadzenie dystrybutora z wodą, 
zainstalowanie przewijaka dla ma-
luszków, wprowadzenie numerów 
wewnętrznych na poszczególne 
działy biblioteki, znaczne zwiększe-
nie ilości imprez i wydarzeń kul-
turalnych odbywających się w bi-
bliotece, wprowadzono zajęcia dla 
dzieci z wykorzystaniem tabletów, 
opracowano na podstawie tekstów 
pisanych przez dzieci w ramach 
akcji „Czytelników bajka o Skoczo-
wie” i wydano „Bajkę o Skoczowie”, 
zorganizowano i przeprowadzono 
grę miejską w ramach szeregu akcji 
biblioteki związanych z 750-leciem 
Skoczowa, a także uruchomiono 
bezpłatne wi-fi dla czytelników czy 
rozszerzono ofertę audiobooków. 
Dodatkowo została wprowadzona 

nowa identyfikacja wizualna, w tym 
między innymi: nowe logo, nowa 
szata graficzna strony internetowej, 
nowe tabliczki informacyjne czy 
identyfikatory dla pracowników.  
W wyniku wyżej wymienionych 
działań znacznie wzrosły wszystkie 
statystyki biblioteki. Przykładowo 
w okresie od 1 stycznia 2017 roku 
do 30 października 2017 roku,  
w porównaniu z analogicznym 
okresem roku 2016, liczba odwie-
dzin w Wypożyczalni dla dorosłych 
wzrosła o ponad 110%, zaś w Od-
dziale dla dzieci i młodzieży o po-
nad 270 %. 

 
Podsumowując, rok 2017 uwa-

żam za rok pracowity jak i efektyw-
ny. Jest bardzo wiele rzeczy, które 
udało się zrealizować i bardzo wie-
le tych, na które udało się pozyskać 
finanse zewnętrzne, a które będą 
realizowane w roku 2018 i następ-
nych. Bardzo też cieszę się z tego, że 
rok ten, podobnie jak poprzednie, 

przebiegał w harmonijnej współ-
pracy z Radą Miejską i sołtysami. 
To dla mnie sygnał, że dyskusje, 
które odbywamy na wielu różnych 
spotkaniach, a zwłaszcza podczas 
komisji czy też spotkań z sołtysami, 
mają wymiar merytoryczny oraz 
że zmierzamy w dobrym i apro-
bowanym powszechnie kierunku.  
W związku z tym mogliśmy przygo-
tować obszerny i ambitny program 
inwestycyjny na rok 2018. Dlatego, 
podsumowując, chcę złożyć po-
dziękowanie za wspólne działanie 
w 2017 roku, za każdy głos – za-
równo doradczy, jak i krytyczny 
– wszystkim radnym, sołtysom, Ra-
dom Sołeckim i osiedlowym, urzęd-
nikom, przedstawicielom klubów  
i organizacji sportowych oraz spo-
łecznych i tym wszystkim osobom, 
którym na sercu leży poprawa wa-
runków życia w naszej gminie.

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa

KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
W ZAKRESIE SPRZYJANIA ROZWOJOWI 

SPORTU W 2018 R. 
W GMINIE SKOCZÓW

Burmistrz Miasta Skoczowa ogłosił konkurs 
ofert na realizację zadań w zakresie sprzy-
jania rozwojowi sportu w 2018 r. w gminie 

Skoczów. Wnioski należy składać do 6 grudnia 
2018 r. (środa) do godz. 15:30.

Szczegółowe informacje dotyczące ogło-
szonych konkursów zamieszczone zostały na 
stronie internetowej www.skoczow.pl, w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Skoczowie. 

Informujemy także, że w grudniu będzie 
można składać oferty do konkursów  

w zakresie zadań realizowanych w ramach 
pożytku publicznego.

Gmina Skoczów, wspólnie z Gminą Hrádek, otrzymała dofinan-
sowanie na drugi etap projektu, którego zadaniem jest rewitalizacja 
centrów partnerskich miejscowości. W etapie pierwszym w Skoczo-
wie wymieniono nawierzchnię na dwóch pierzejach zabytkowego 
Rynku: północnej i wschodniej. W Hrádku powstała z kolei oznakowa-
na tabliczkami przyrodnicza ścieżka edukacyjna prezentująca rodzi-
me zioła i krzewy, źródełko z wodą pitną i aleja różana. Odnowiono 
też elementy placu zabaw i zainstalowano kolejkę linową dla dzieci. 

W drugim etapie w Skoczowie wymieniona zostanie nawierzchnia 
na pierzei południowej i zachodniej Rynku. Inwestycja w Hrádku obej-
mie natomiast rewitalizację nawierzchni położonego w centrum gmi-

SKOCZÓW-HRÁDEK
- RUSZA DRUGI ETAP!

ny placu (pomiędzy budynkiem Urzędu Gminy i zrewitalizowanym 
parkiem), na którym odbywają się imprezy kulturalne i sportowe dla 
mieszkańców i turystów. W trakcie realizacji inwestycji na placu zosta-
nie położona różnokolorowa nawierzchnia. Od strony parku zostaną 
też zainstalowane ławki i kosze na śmieci. Powstaną również miejsca 
do gry w szachy oraz stanowisko z pompą dla rowerzystów.

Realizację projektu zaplanowano na okres od 1 października 2017 
roku do 30 czerwca 2018 roku. Wartość całego projektu to 72 958,75 
Euro, natomiast dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego wyniesie 58 599,74 Euro. Budżet projektu dla gminy 
Skoczów przedstawia się następująco:  całkowite wydatki kwalifiko-
walne 33 646,75 Euro przy dofinansowaniu z EFRR w wysokości 28 
599,74 Euro. Dofinansowanie z budżetu państwa wyniesie 1682,34 
Euro, zaś wkład własny gminy – 3 364,67 Euro. Projekt realizowany 
jest w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 
2014-2020, Fundusz Mikroprojektów.

BPI

W związku z licznymi zapytaniami miesz-
kańców Skoczowa, dotyczącymi sporej 
ilości sygnałów alarmowych w jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skoczowie, 
informujemy, że nie jest to żadna awaria.
• Jednostka OSP w Skoczowie funkcjonuje 

w budynku wraz z Jednostką Ratowniczo-
Gaśniczą Państwowej Straży Pożarnej. 
W momencie zadysponowania funkcjo-
nariuszy PSP do akcji ratowniczo-gaśni-
czej w celu zabezpieczenia posterunku, 
funkcjonariusze OSP są alarmowani do 
objęcia posterunku lub, gdy zachodzi 
taka konieczność, do prowadzenia akcji 
ratowniczych.

• Jednostka OSP w Skoczowie jest włączo-
na do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego i zgodnie z §2 Rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
15 września 2014 r. w sprawie zakresu, 
szczegółowych warunków i trybu włą-
czania jednostek ochrony przeciwpoża-

rowej do krajowego systemu ratowni-
czo-gaśniczego musi posiadać skuteczny 
system łączności powiadamiania i alar-
mowania.

• Jednostka OSP w Skoczowie – ze względu 
na swoją lokalizację w ścisłym centrum 
Skoczowa – bierze udział w największej 
ilości akcji ratowniczych, co wiąże się  
z częstym użyciem syreny alarmowej do 
powiadamiania członków podziału bojo-
wego.

• Jednostki OSP w gminie Skoczów używa-
ją równocześnie systemu powiadamia-
nia komórkowego, jednakże, aby sku-
tecznie powiadomić członków podziału 
bojowego, we wszystkich remizach uży-
wana jest syrena alarmowa.
 Mając na względzie bezpieczeń-

stwo mieszkańców naszej gminy, prosimy 
o wyrozumiałość!

BPI

DLACZEGO WYJĄ SYRENY?
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Szanowni Państwo! Listopadowa sesja 
rozpoczęła się od przyjęcia sprawozdania  
z zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
Gminy Skoczów. Nowa ustawa „Prawo wod-
ne” porządkuje dotychczasowy bałagan  
z prawami właścicielskimi wód publicznych 
powołując spółkę Wody Polskie. Wody pu-
bliczne w Gminie Skoczów to: rzeka Wisła, 
Bładnica, Granicznik, Iłownica, Lewobrzeżna 
i Prawobrzeżna Młynówka Kiczycka, Pogó-
rzanka, potok Wilamowicki oraz Wiślicki. Na-
leży dodać, że w latach 2015-2017 z budżetu 
Gminy wydano ponad 1 mln zł na naprawę 
miejsc, gdzie zagrożenie szkodami powo-
dziowymi było największe. Przypomnę tylko, 
że Burmistrz nie jest i nie będzie administra-
torem cieków wodnych w Gminie Skoczów. 

W kolejnym punkcie radni zapoznali się  
z raportem z wykonania „Programu ochrony 
środowiska dla Gminy Skoczów”. Na szeroko 
pojęte przedsięwzięcia związane z ochroną 
środowiska w latach 2015-2016 wydano  
z budżetu 25,7 mln zł. 

Najważniejszym punktem porządku ob-
rad jest przyjęcie uchwał, a koniec roku to 
niestety zmiany w podatkach. Mieszkańców 
zapewne najbardziej interesują stawki po-
datku od powierzchni budynków mieszkal-
nych oraz powierzchni gruntów - w 2018 roku 
wzrosną o 1 grosz za każdy 1 m2 powierzch-
ni. Nie ulegają natomiast zmianie wysokości 
stawek podatku od środków transportu. 

Rada Miejska przyjęła uchwałę w sprawie 
określenia warunków udzielania bonifikat 
stawek procentowych przy sprzedaży nieru-
chomości jako lokali mieszkalnych. Uchwala 
umożliwia wykup z bonifikatą 50% lub 35% 
lokali mieszkalnych, wymienionych w załącz-
niku do Uchwały Nr XIX/216/2016 Rady Miej-
skiej Skoczowa z dnia 24 maja 2016r. Osoby 
zainteresowane zapraszam do ratusza do 
Wydziału Nieruchomości i Planowania Prze-
strzennego.  

W porządku obrad znalazła się również 
uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Skoczowa.  
Z opracowania wynika, że następuje stop-
niowe zmniejszanie ilości ludności zamiesz-
kałej w centrum miasta, a wzrasta liczba 
mieszkańców obszaru wiejskiego. Dokument 
wskazuje na potrzebę rewitalizacji w pierw-
szej kolejności obszaru Bajerek, Zawiśla 
oraz Górnego Boru. Zupełnie na marginesie 
chciałbym przy tej okazji zaapelować do żeń-
skiej części naszej społeczności: troszczcie 
się i dbajcie o mężczyzn. Z w/w dokumentu 
wynika, że w grupie wiekowej 65+ mężczyźni 
stanowią już tylko 30% populacji.

Niestety, czasami Rada Miejska musi po-
dejmować trudne i bolesne decyzje. Tak było 
w przypadku  uchwały w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
dla nieruchomości, na których nie zamiesz-
kują mieszkańcy. Opłata wzrośnie o ponad 

30%. Zmiana jest konsekwencją  rozstrzy-
gnięcia nowego przetargu i bardzo wysokich 
stawek zaproponowanych przez firmę, któ-
ra będzie od stycznia 2018 roku świadczyła 
usługę odbioru odpadów. Zmiana dotyczy 
wyłącznie przedsiębiorców (rozliczenie wg 
ilości i wielkości pojemników). Nie ulegają 
zmianie opłaty dla osób fizycznych. Obecna 
stawka 9 zł od osoby będzie obowiązywała 
do końca 2019 roku. 

Szczegółowe informacje o podjętych 
uchwałach, tematyce i protokołach z posie-
dzeń komisji oraz sesji można znaleźć na 
stronie www.bip.skoczow.pl lub www.sko-
czow.pl zakładka Samorząd>Rada Miejska. 
Relacja z przebiegu sesji zamieszczona jest 
na stronie www.radamiejska.skoczow.pl. Ko-
lejna planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie 
się 28 grudnia o godz. 15.00. 

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

Obchody upamiętniające od-
zyskanie przez Polskę niepod-
ległości w 1918 roku, zostały 
zorganizowane w naszej gminie 
jak zwykle bardzo uroczyście. 
Uczestniczyli w nich włodarze 
naszego miasta: burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko, zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki, 
sekretarz gminy Skoczów Beata 
Macura, zaproszeni na uroczy-
stość goście: wiceminister rodzi-
ny, pracy i polityki społecznej Sta-
nisław Szwed, starosta cieszyński 
Janusz Król, powiatowi i miejscy 
radni, sołtysi gminy Skoczów, 
przewodniczący Rad Osiedlo-
wych, przedstawiciele placówek 
oświatowych wraz z dziećmi  
i młodzieżą szkolną, przedstawi-
ciele duchowieństwa, dyrektorzy, 
prezesi, naczelnicy skoczowskich 
organizacji, firm i pozostałych 
jednostek organizacyjnych gmi-
ny, a także licznie przybyli miesz-
kańcy. W honorowych szeregach 
znaleźli się: harcerze i zuchy, 
poczty sztandarowe – w tym Po-
czet 18. Oddziału Ziem Cieszyń-

skich Wojsk Powietrzno–Desan-
towych, Kompanie Honorowe 
jednostek OSP gminy Skoczów 
i Orkiestra Honorowa pod prze-
wodnictwem Janusza Kani.

Główna część uroczystości 
rozpoczęła się na skoczowskim 
Rynku, gdzie nastąpiło uroczy-
ste wciągnięcie polskiej flagi na 
maszt, odśpiewanie hymnu oraz 
pieśni „I brygada”. Zgromadzeni 
zostali przyozdobieni kotyliona-
mi niepodległościowymi, wyko-
nanymi przez grupę emerytek 
ze Stowarzyszenia „Włóczykije”. 
Kotyliony przekazane przez rad-
ną Marię Brodniewicz powstały 
w ramach programu „Pasja łączy 
pokolenia”. Rozdano również 
okolicznościowe chorągiewki. 
Następnie udano się pod po-
mnik „Naszym Bohaterom”, 
gdzie delegacje złożyły kwiaty  
i oddały hołd zasłużonym. Z tego 
miejsca wyruszył Marsz Niepod-
ległości, który przeszedł ulicą 
Mickiewicza pod jednostkę OSP. 
Następnie uczestnicy obchodów 
udali się do kościoła ewangelic-

SKOCZOWSKIE OBCHODY 
NARODOWEGO 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

ko-augsburskiego Świętej Trójcy 
na ekumeniczne nabożeństwo 
w intencji Ojczyzny. Uroczysto-
ści niepodległościowe odbyły 
się również w Pogórzu, gdzie 
złożono kwiaty pod pomnikiem 
upamiętniającym 202 Pułk Pie-
choty rez. oraz 1 Batalion 4 Puł-
ku Strzelców Podhalańskich. 
Uroczystym obchodom Naro-
dowego Dnia Niepodległości to-
warzyszyły również wydarzenia  
o charakterze kulturalnym i spor-
towym. Skoczowski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji zorganizował 
II Skoczowski Bieg Niepodległo-
ści. W Teatrze Elektrycznym miał 
miejsce z kolei pokaz filmu „Ha-
bit i Zbroja”. 

13 listopada uroczyste obcho-
dy Narodowego Święta Niepod-
ległości zostały zorganizowane 
także w Szkole Podstawowej nr 8 
im. Krystyny Bochenek w Skoczo-
wie Podczas wydarzenia wystąpi-
li uczniowie, którzy zaprezento-
wali specjalnie na tę uroczystość 
przygotowany program patrio-
tyczny, deklamowali wiersze oraz 
odśpiewali „Rotę” Marii Konop-
nickiej. W tych obchodach wzięła 
udział sekretarz gminy Skoczów 
Beata Macura. Wszystkim miesz-
kańcom Skoczowa dziękujemy 
za wspólne świętowanie.

Tekst i zdjęcie: BPI
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W ramach udziału w projekcie „Wsparcie kadry jednostek samo-
rządu terytorialnego w zarządzaniu oświatą ukierunkowanym na 
rozwój szkół i kompetencji kluczowych uczniów” odbyło się spotka-
nie przedstawicieli władz samorządowych z rodzicami, nauczycielami  
i uczniami.  

- Udział w projekcie jest znakomitym pretekstem do zrealizowania tak 
zwanych spotkań dialogowych z udziałem uczniów, rodziców, nauczycie-
li i dy rektorów placówek oświatowych, a także radnych gminy Skoczów. 
Celem spotkań była dyskusja przedstawicieli wszystkich stron o tematach 
oświatowych - w szczególności dotyczyło to możliwości lepszego, efektyw-
niejszego przekazywania wiedzy. Bardzo ważne jest przy tym, aby nie oba-
wiać się zebrania wszystkich stron w jednej sali i wspólnego debatowania. 
Przecież wszystkim nam chodzi o to samo – o jak najlepszy rozwój na-
szych dzieci – mówi zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki. 

Uczestnikom II debaty, zor ganizowanej 8 listopada w Szkole Pod-
stawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie, postawione zostały py-
tania: 
1. W jaki sposób proponujesz podzielenie się swoją wiedzą i doświad-

czeniem oraz w jaki sposób chciałbyś/chciałabyś skorzystać z do-
świadczeń innych? 

2. Jakiego rodzaju wsparcia oczekujesz jako nauczyciel/rodzic od 
przedszkola/szkoły w zakresie rozwiązywania problemów wycho-
wawczych? 

3. Jakie cechy, dodatkowe umiejętności powinien, Twoim zdaniem, 
posiadać nauczyciel XXI wieku? 

4. W jaki sposób, Twoim zdaniem, uczniowie mogą wpływać na for-
my, sposoby i metody organizacji zajęć? 

5. Co, Twoim zdaniem, jako nauczyciela/rodzica sprzyja budowaniu 
dobrej atmosfery w przedszkolu/szkole? 
Zebrane odpowiedzi, wraz z zebranymi wcześniej ponad 500 an-

kietami rodziców ze wszystkich szkół i przedszkoli oraz zakończonymi 
w październiku analizami SWOT placówek oświatowych, przyczynią 
się do opracowania dokumentu strategiczne go, określającego pro-
gram rozwoju szkół i kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych 
na rynku pracy.

 
BPI Zdjęcia z archiwum BPI

DEBATOWALI NAD STRATEGIĄ OŚWIATY W GMINIE

SĄ JUŻ PRZEDSZKOLAKAMI!
20 października w Przedszko-

lu Publicznym nr 2 w Skoczo-
wie przy ul. Targowej w grupie 
maluszków odbyło się wielkie 
święto – pasowanie na przed-
szkolaka. Najmłodsze dzieci                                                                                
z przedszkola stały się prawdzi-
wymi przedszkolakami! Prze-
brane za smerfy udowodniły 
podczas występu wszystkim go-
ściom, że potrafią pięknie śpie-
wać, recytować, tańczyć i grać 

na instrumentach perkusyjnych. 
Dzięki zdobytym umiejętnościom 
mogły zostać uroczyście paso-
wane na przedszkolaka. Smerfy 
podczas występu zachowały się 
naprawdę „smerfnie” i wszyscy 
rodzice byli z nich bardzo dum-
ni. Po występie dzieci świętowały 
przy przygotowanym przez rodzi-
ców słodkim poczęstunku. 

Tekst i zdjęcie: Nauczycielki

W październiku rozpoczął 
działalność nowy żłobek. Mieści 
się w Międzyświeciu przy ul. Ma-
linowej 2, w budynku oddziałów 
zamiejscowych Przedszkola Pu-
blicznego nr 4. Rosnące zapo-
trzebowanie na miejsca opieki 
dla najmłodszych dzieci było 
impulsem złożenia wniosku o 
dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej. 

W ramach projektu „Żłobek 
– nowe możliwości” zaplanowa-
no utworzenie i prowadzenie 
filii żłobka w strukturach Żłobka 
Dziennego w Skoczowie. Podczas 
poszukiwań odpowiedniej lokali-
zacji dla nowej filii odwołano się 
do zasobów budynków oświato-
wych naszej gminy. Odpowiedni 
potencjał w tym zakresie wska-
zała dyrektor Przedszkola Pu-
blicznego nr 4 w Międzyświeciu. 
Przeprowadzenie prac remon-
towo-adaptacyjnych pozwoliło 
na stworzenie nowej sali przed-

ŻŁOBEK 
W MIĘDZYŚWIECIU

szkolnej oraz zaadaptowanie 
jednej z sal przedszkolnych na 
żłobek.

W ramach projektu w okre-
sie 2 lat zostanie sfinansowana 
opieka łącznie dla 48 dzieci. Za-
pewnienie opieki dzieciom ma 
jeden zasadniczy cel, a jest nim 
umożliwienie rodzicom powrotu 
na rynek pracy. Żłobek czynny 
jest od poniedziałku do piątku  
w godz. od 6.30 do 16.30. 

Projekt „Żłobek – nowe moż-
liwości”  jest współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Poziom dofinanso-
wania wynosi: 479 459,20 zł.

Tekst i zdjęcie: Justyna Matulska
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Początkiem roku kalendarzowego sko-
czowskie placówki oświatowe (szkoły pod-
stawowe i gimnazja) wzbogaciły swoją bazę 
o dodatkowy sprzęt i pomoce dydaktyczne. 
Stało się to możliwe za sprawą pozyskanych 
środków finansowych z Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Otrzymane w ramach konkursu środki 
na realizację projektów „Ja i moja edukacja  
w szkole” oraz „Małe-wielkie odkrycia  
w szkole” pozwalają sfinansować prowadze-
nie zajęć, udział w przeglądach, konkursach, 
wydarzeniach oraz zwiedzaniu centrum na-
uki, ale także umożliwiają stworzenie lub do-
posażenie pracowni szkolnych.

W projekcie „Małe wielkie odkrycia w szko-
le” szkoła w Pierśćcu i Pogórzu oraz Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Skoczowie podniosły 
standard wyposażenia pracowni matema-
tycznej i przyrodniczej. Do SP3 w Skoczo-
wie zakupiono stoliki, krzesła dla całej klasy 
oraz szafy laboratoryjne (2 szt.). Podczas 
zajęć uczniowie korzystają z dodatkowych 
pomocy: modeli budowy cząsteczek, mo-
delu układu słonecznego, zestawu do prze-
prowadzania eksperymentów i obserwacji 

przyrodniczych, w tym chemicznych i fizycz-
nych. Placówka szkolna w Pogórzu otrzymała 
wyposażenie w postaci szaf, apteczki, zesta-
wów dla ucznia (fartuch, okulary), pomocy 
do prowadzenia doświadczeń chemicznych 
(szkła laboratoryjne, odczynniki i substancje 
chemiczne, do pracowni fizycznej: cylindry, 
suwmiarki, taśmy miernicze, stopery, termo-
metry, statywy, zestaw odważników, zestaw 
do doświadczeń z elektrostatyki, miliampe-
romierz, woltomierz, wskaźnik laserowy, so-
czewki, pryzmat, sprężyny do demonstracji 
fal, półkule magdeburskie, zestaw do indukcji 
elektromagnetycznej, galwanometr, zestaw 
do demonstracji linii pola magnetycznego 
przewodników z prądem, zasilacz szkolny 
prądu stałego i przemiennego 0-13 V/6 A.

Szkoła w Pierśćcu do pracowni przyrodni-
czej (chemiczno-fizycznej) otrzymała szafy na 
odczynniki chemiczne, szafy laboratoryjne, 

komplety do przeprowadzania eksperymen-
tów chemicznych i praw fizyki, elektrostatyki, 
z magnetyzmu, elektromagnetyzmu, fizyki 
ciał stałych, płynów, gazów, z optyki geo-
metrycznej, prądu elektrycznego, maszynę 
elektrostatyczną, generator Van de Graffa, 
zestaw atomów, tellurium, komplet szkła la-
boratoryjnego, wagi, woltomierze, ampero-
mierze , siłomierze, sprężyny do folii, modele 
atomów i inne pomoce do zajęć. Również 
pracownie matematyczne wzbogaciły swoje 
zaplecze pomocy naukowych o nowe mode-
le, tablice, plansze, przybory.

Podczas realizacji zajęć w ramach projek-
tów zwraca się szczególną uwagę na wyko-
rzystanie sprzętu TIK. Dokonano zakupu pro-
jektorów, laptopów oraz tabletów dla grupy 
realizującej dodatkowe zajęcia. Wierzymy, 
że sukcesywne doposażanie pracowni szkół 
podnosi jakość kształcenia oraz pozwala na 
wprowadzanie treści edukacyjnych w uroz-
maicony i bardziej przystępny dla uczniów 
sposób.

Tekst i zdjęcia: MZO

NOWE WYPOSAŻENIE W SKOCZOWSKICH SZKOŁACH

W jesienne popołudnie na terenie boiska przy OSP w Kowalach od-
był się piknik zorganizowany przez Przedszkole Publiczne w Pierśćcu 
z oddziałami zamiejscowymi w Kowalach. Impreza miała charakter 
otwarty i przeznaczona była dla mieszkańców Pierśćca i Kowali, którzy 
wraz z dziećmi mieli ochotę miło spędzić czas.

Piknik jesienny stał się już tradycją przedszkolną i odbywa się 
cyklicznie. Tematem przewodnim tegorocznej zabawy był „Dzień 
Ziemniaka”, więc na uczestników czekały ziemniaczane konkurencje.  
W programie nie mogło zabraknąć zabaw integracyjnych dla dzieci 
przy muzyce, zawodów zręcznościowych dla rodzin, takich jak: slalom 
z ziemniakiem na łyżce, wykopywanie ziemniaków z piaskownicy, 
obieranie ziemniaków, rzut ziemniakiem do kosza oraz zajęć pla-
styczno-technicznych: wykonanie „Ziemniaka Cudaka” oraz obrazu  
z ziemniaczanych stempelków.

Na uczestników pikniku czekał bogato zaopatrzony bufet: placki 
ziemniaczane, frytki, słodkie galaretki, ciasta i napoje. Wszyscy dosko-
nale się bawili! Piknik był dobrą okazją do zintegrowania i poznania 
się dzieci, ich rodziców oraz pracowników przedszkola.

Dyrekcja, wraz z gronem pedagogicznym, bardzo serdecznie 
dziękują wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji im-

„DZIEŃ ZIEMNIAKA” - PIKNIK 
JESIENNY PRZY OSP W KOWALACH

prezy, a w szczególności: sołtysowi Kowali Fryderykowi Białoniowi, 
KGW Kowale, panu Antoniemu Przybyle, państwu Szkucik oraz firmie 
Mauxion produkującej czekoladę.

Zapraszamy za rok!

Tekst i zdjęcie: PP w Pierśćcu
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KASIA GAWLAS
NAJLEPSZĄ 
BIBLIOTEKARKĄ ROKU

Katarzyna Gawlas, biblio-
tekarka z Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie, została laureatką 
konkursu na Najlepszego Biblio-
tekarza Roku 2017 Powiatu Cie-
szyńskiego. Konkurs co dwa lata 
organizują Biblioteka Miejska 
w Cieszynie, pełniąca zadania 

biblioteki powiatowej oraz Sta-
rostwo Powiatowe w Cieszynie, 
a jego patronem medialnym 
jest Portal Śląska Cieszyńskiego 
OX.pl, gdzie przebiega interneto-
we głosowanie czytelników.

- Wyróżnienie w konkursie jest 
dla mnie najlepszym dowodem 
wdzięczności czytelników, a także 
daje mi jeszcze większą motywa-
cję do dalszych starań. Serdecznie 
dziękuję za wszystkie miłe słowa  
i wsparcie, a w szczególności chcę 
podziękować moim współpra-
cownikom, ponieważ bez nich ten 
sukces nie byłby możliwy - mówi 
laureatka.

Razem z naszą skoczowską 
bibliotekarką w konkursie star-
towały Halina Chmiel z Biblioteki 
Publicznej w Chybiu oraz Beata 
Grudzień reprezentująca Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Ustroniu.

- Sukces Kasi cieszy nas tym 
bardziej, że nasza biblioteka po 
raz pierwszy brała udział w tym 
konkursie. Udało się wygrać tylko 
dzięki zaangażowaniu i głosom 
mieszkańców gminy Skoczów, czyli 
naszych drogich czytelników - do-
daje Marcin Wieczorek, p.o. dy-
rektor skoczowskiej biblioteki.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

BIBLIOTEKA
PRZYJAZNA
MAMOM

Biblioteka Publiczna w Sko-
czowie wzbogaciła się o nowy 
nabytek, z którego ucieszą się za-
pewne mamy z małymi dziećmi 
odwiedzające placówkę. Mowa 
o przewijaku, który został zain-
stalowany w toalecie dla czytel-
ników.

- Chociaż czasy powoli się zmie-
niają, zdajemy sobie sprawę, że na-
dal brakuje miejsc, gdzie dostępny 
jest przewijak dla niemowląt. Ten 
problem zaczynają zauważać sta-
cje benzynowe czy niektóre marke-
ty, ale naszym zdaniem przewijak 
powinien pojawić się też w wielu 
innych ogólnodostępnych miej-
scach. Po prostu powinien to być 
standard, a nadal sporo w tym 
względzie brakuje. Dlatego posta-
nowiliśmy zainstalować go także  
u nas. Chcemy w ten sposób uła-
twić mamom korzystanie z nasze-
go księgozbioru i odbywających się 
u nas wydarzeń. Mamy nadzieję, że 
będzie dobrze służył naszym czytel-
niczkom i ich pociechom - mówi 
Marcin Wieczorek, p.o. dyrektor 
skoczowskiej biblioteki.

Przewijak jest kolejnym już 
udogodnieniem dla czytelników, 
które placówka wprowadziła  
w tym roku. Jednym z nich jest 
na przykład dystrybutor z wodą 
pitną, który jeszcze przed waka-
cjami pojawił się w korytarzu we-
wnętrznym biblioteki i doskonale 
sprawdził się podczas letnich 
upałów. W najbliższym czasie in-
stytucja planuje też uruchomie-
nie specjalnego systemu sms-o-
wego, dzięki któremu czytelnicy 
rezerwujący książki automatycz-
nie byliby powiadamiani o zwro-
cie zarezerwowanej pozycji.  

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

MISTRZ FANTASTYKI W SKOCZOWIE
22 listopada w Bibliotece Publicznej w Skoczowie odbyło się 

spotkanie autorskie z Andrzejem Pilipiukiem. Polski pisarz fanta-
styczny jest autorem między innymi przygód Jakuba Wędrowycza 
oraz Michała Sędziwoja, wydał też pod pseudonimem Tomasz Ol-
szakowski 19 tomów „Pana Samochodzika”. W 2002 roku został 
laureatem nagrody im. Janusza A. Zajdla, a na koncie ma również 
między innymi Puchar Bachusa oraz Srebrną Muszlę.

W Skoczowie opowiedział na przykład o początkach swojej 
twórczości, ulubionych książkach, a także co oznacza dla niego 
określenie „disco-polo fantastyki”. Chętnie odpowiadał też na py-
tania zgromadzonej publiczności. Na koniec każdy mógł zdobyć 
pamiątkowy wpis do książki.

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie
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SENTYMENTALNA KONFERENCJA 
POPULARNONAUKOWA „NASZ SKOCZÓW”

17 i 18 listopada 2017 r. w skoczowskim kinie Teatr Elektryczny 
gościliśmy wiele zasłużonych dla Skoczowa osobistości. Okazją do 
spotkania i wspomnień była Sentymentalna Konferencja Popular-
nonaukowa „Nasz Skoczów”, zorganizowana przez Miejskie Cen-
trum Kultury „Integrator”. Patronem honorowym wydarzenia był 
Burmistrz Miasta Skoczowa Mirosław Sitko.

Podczas pierwszego dnia konferencji bardzo interesujący 
wykład zaprezentował Michael Morys–Twarowski. Przedstawił  
w nim próbę rozwikłania tajemnicy dotyczącej daty założenia Sko-
czowa, wskazując nowe tropy na podstawie przebadanych przez 
siebie dokumentów. Halina Szotek w prelekcji „Skoczowskie miej-
sca pamięci” skupiła uwagę na omówieniu roli i znaczenia dla mia-
sta pomników, rond, tablic, popiersi, głazów pamiątkowych, znaj-
dujących się na terenie całej gminy i upamiętniających historyczne 
wydarzenia oraz działalność poszczególnych osób i organizacji. 
Prowadząca konferencję Julia Raszka – dyrektor Miejskie-
go Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie - wręczyła rów-
nież w tym dniu nagrody zwycięzcom gry miejskiej pod nazwą 
„ Szlakiem kadrów Leona Pary”. Drużyna oddziału gimnazjal-
nego Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie zajęła I miejsce.  
W jej składzie znaleźli się: Aleksandra Pagieła, Natalia Rychły, Ma-
teusz Szczodrowski, Wojciech Wozniczka i Dominik Skwarek. Opie-
kunem grupy była Beata Zbrzeźniak. Drugie miejsce zajęła druży-
na oddziału gimnazjalnego Szkoły Podstawowej nr 8 w Skoczowie  
w składzie: Karolina Górny, Kornelia Janik, Karolina Zając, Patrycja 
Muras, Patrycja Nowosielska. Opiekunem drużyny był Mariusz Sa-
wicz.

Drugi dzień konferencji obfitował w ciekawe wystąpienia zapro-
szonych gości, dyskusje i prezentacje. Podczas panelu „Turystycz-
ny Skoczów” Krzysztof Greń i Tadeusz Tobiasiewicz drobiazgowo 
przedstawili historię najstarszego w Polsce Miejskiego Koła PTTK. 
W rozmowie uczestniczyli również: Irena Greń, Piotr Stebel i Kata-
rzyna Kulisz. Zaprezentowano dziesiątki zdjęć, przypomniano tra-
dycyjne wydarzenia, m.in. smażenie jajecznicy i pieczenie barana 
na rożnie. Spotkanie było okazją do zaprezentowania nowych ka-
lendarzy ściennych skoczowskiego PTTK-u na 2018 rok i wręczenia 
ich organizatorom konferencji.

Sporo ciekawostek pojawiło się podczas panelu „Mar-
kowy Skoczów”. Mateusz Czupryna odniósł się do historii 
dawnych zakładów skoczowskich oraz do tradycji rzemieśl-
niczych miasta. Zbigniew Szymanek – wieloletni dyrektor sko-
czowskiej fabryki kapeluszy „Polkap” - wspomniał niezwykle 
wysoką jakość wykonywanych produktów w fabryce. Zwrócił 
uwagę również na prestiż, który firma posiada na całym świecie. 
Kapelusze skoczowskie przez wiele lat były bowiem ważnym ele-
mentem stroju sportowców z wielu kontynentów, którzy wystę-
powali w nich podczas inauguracji międzynarodowych olimpiad.  
Z kolei Jan Konieczny, wieloletni dyrektor skoczowskiej garbarni, 
mówił o jej przekształceniu, o zmianie wykorzystywanego do pro-
dukcji surowca ze skór cielęcych na świńskie oraz rodzinnym syste-
mie zatrudniania kadry pracowniczej. W imieniu garbarni wystąpili 
również Tadeusz Tobiasiewicz i Ryszard Klaczak. Ostatni z wymie-
nionych prelegentów wspomniał m.in. okres strajków w Odlewni 
Żeliwa oraz współpracę z Włochami.  

W części na temat „Medialnego Skoczowa” wystąpił Paweł Czu-
pryna – wieloletni redaktor naczelny „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”. 
Podkreślił, że Skoczów zawsze był obecny na łamach gazety i to 
w każdym numerze  tygodnika. Tematy ze Skoczowa trafiały za-
zwyczaj na pierwszą stronę, ponieważ były na tyle interesujące, że 
wywoływały mnóstwo reakcji - zwłaszcza te z nich, które dotyczyły 
życia codziennego skoczowian.

Panel „Wyedukowany Skoczów” dotyczył placówek oświato-
wych gminy Skoczów w ujęciu historycznym. Wspomniano mię-
dzy innymi o tym, że dawniej niektóre szkoły w Skoczowie były 
prowadzone przez siostry zakonne. Mówiono także o reformach  

i przekształceniach w systemie oświaty, które znacznie zmieni-
ły obraz edukacji na przestrzeni lat w gminie. W rozmowie wziął 
udział między innymi Ernest Kreis – legenda skoczowskiego śro-
dowiska pedagogicznego. Przez wiele lat pracował jako nauczyciel 
matematyki w SP1. Podczas konferencji wspominał o świetnie wy-
posażonych pracowniach tematycznych i o tym, że oprócz pracy  
w szkole prowadził dodatkowo chór. 

Z kolei Danuta Wójcik, wieloletnia dyrektor Liceum Ogólno-
kształcącego w Skoczowie, mówiła o powstaniu i początkach dzia-
łalności pierwszej tego typu placówki oświatowej w Skoczowie. 
Eugeniusz Skarwecki wspomniał budowę szkoły nr 8 na Górnym 
Borze oraz wizytę biskupa w placówce w czasach komunistycz-
nych. Panel moderowała Janina Żagan.

Ostatnim etapem konferencji był panel „Kulturalny Skoczów”. 
Diana Pieczonka–Giec w rozmowie z Krzysztofem Nowaczkiem py-
tała głównie o koncerty i największe gwiazdy, jakie występowały  
w mieście, zwłaszcza podczas Dni Skoczowa. Dodatkowo Krzysztof 
Nowaczek zaprezentował autorskie materiały filmowe, nagrywane 
od wielu lat podczas różnych wydarzeń kulturalnych w Skoczowie.

Konferencję Sentymentalną „Nasz Skoczów” prowadzili: Julia 
Raszka – dyrektor MCK oraz Wojciech Grzebielec - zastępca dy-
rektora SP1 w Skoczowie, który w czasie spotkania przywoływał 
wiele ciekawostek związanych ze Skoczowem. Podczas spotkania 
zaprezentowano cenne materiały archiwalne. Można było zoba-
czyć zbiór starych pocztówek Andrzeja Kubery oraz dawne zdjęcia 
skoczowskich zakładów autorstwa Leona Pary. Uczestnicy konfe-
rencji otrzymali też upominki od MCK „Integrator” oraz bukiety róż, 
stworzone ze skoczowskich jesiennych liści przez pracownice MCK. 

MCK „Integrator” dziękuje Gabrieli Jaworskiej i Tomaszowi 
Urbańskiemu za pomoc przy organizacji konferencji.

Tekst i zdjęcie: MCK
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1 listopada odbyła się kwesta na rzecz odnowienia nagrobków na 
skoczowskich cmentarzach, której patronował burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko. W akcję zaangażowali się wolontariusze m.in. z Urzę-
du Miasta w Skoczowie, Rady Miejskiej w Skoczowie, MCK „Integra-
tor”, Biblioteki Publicznej w Skoczowie, skoczowskich placówek oświa-
towych, straży miejskiej, policji, Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  
w Skoczowie oraz Parafii św. Piotra i Pawła w Skoczowie, Towarzystwa 
Miłośników Skoczowa i wielu innych. 

Od godz. 9.00 do 17.00 zbierano datki na cmentarzach: katolickim 
na ul. Cieszyńskiej i ul. Wiślickiej oraz ewangelickim na ul. Cieszyń-
skiej. Skoczowianie nie zawiedli – w tym roku zebrano łącznie 10 080 
złotych! Bardzo dziękujemy za pomoc wszystkim kwestującym oraz 
darczyńcom!

Tekst i zdjęcia: MCK/BPI

SKOCZOWIANIE 
NIE ZAWIEDLI!

SOŁTYSI KICZYC I KOWALI 
NAJPOPULARNIEJSI

8 listopada w Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego w Katowicach 
odbyło się wręczenie nagród  
i wyróżnień laureatom prowa-
dzonego na terenie całego wo-
jewództwa plebiscytu na najpo-
pularniejszego sołtysa i sołectwo.  
W plebiscycie wzięło udział pra-
wie 1000 sołtysów oraz podobna 
liczba sołectw, na których odda-
no dziesiątki tysięcy głosów.

Sołtys Kiczyc Franciszek Pom-
per zajął drugie miejsce wśród 
sołtysów powiatu cieszyńskiego 
oraz piąte miejsce wśród sołty-
sów z województwa śląskiego.  
Z kolei sołtys Kowali Fryderyk 
Białoń zajął trzecie miejsce w ka-

tegorii najpopularniejszego soł-
tysa powiatu cieszyńskiego.

Medale i statuetki wręczali: wi-
cemarszałek Województwa Ślą-
skiego Stanisław Dąbrowa oraz 
prezes „Dziennika Zachodniego” 
Zenon Nowak.

- Jesteście najlepsi z najlepszych. 
Docenili was mieszkańcy, którzy 
was znają. Sołectwo to najniższy 
szczebel samorządu, ale w mojej 
ocenie najważniejszy, bo tam roz-
strzygają się problemy dnia co-
dziennego – powiedział wicemar-
szałek podczas uroczystości.

BPI 

Fot. z archiwum organizatorów

25 października w Kowalach już po raz dwudziesty szósty odbyło 
się sołeckie spotkanie seniorów. Panie i panowie w wieku 65+ zgro-
madzili się w budynku OSP Kowale, aby wspólnie miło spędzić czas, 
porozmawiać i powspominać.

Sołtys Kowali Fryderyk Białoń przywitał wszystkich gości, a bur-
mistrz Mirosław Sitko podziękował za zaproszenie i pogratulował 
wspaniałej organizacji tego wydarzenia. O pyszny poczęstunek – 
obiad, kawę i słodkości – zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich. 
Muzyczną oprawę zapewniła z kolei Kapela Góralska „Maliniorze”  
z Brennej. Uczestnicy spotkania chętnie śpiewali znane regionalne 
przyśpiewki. Wszyscy seniorzy zostali również obdarowani przez kie-
rownik OPS-u Edytę Godziek kopertą życia. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się też: zastępca burmistrza An-
drzej Bubnicki, sekretarz gminy Beata Macura, proboszcz Parafii św. 
Mikołaja w Pierśćcu ks. Zbigniew Paprocki, proboszcz Parafii Ewange-
licko-Augsburskiej w Wieszczętach-Kowalach ks. Piotr Janik, naczelnik 
OSP Kowale Janusz Kaiser oraz przewodnicząca KGW Kowale Krysty-
na Parchańska. Organizatorzy – sołectwo Kowale wraz z sołtysem Fry-
derykiem Białoniem – dziękują wszystkim zaangażowanym za pomoc 
w organizacji wydarzenia.

Tekst i zdjecie: BPI

SPOTKALI SIĘ PO RAZ 
DWUDZIESTY SZÓSTY
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11 listopada, tradycyjnie na Uroczystej 
Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej, 
po raz dwudziesty wręczono Laury Srebrnej 
Cieszynianki. W ten sposób nagrodzono oso-
by w szczególny sposób zasłużone dla gmin, 
które pracują na rzecz kultury, sztuki i spor-
tu oraz promują region – Śląsk Cieszyński.  
W tym roku do gminy Skoczów powędrowały 
aż dwie statuetki. 

Honorową Złotą Cieszyniankę otrzymał 
ks. Andrzej Czyż, a nagrodę wręczyli prezes 
zarządu Stowarzyszenia Samorządowego 
Ziemi Cieszyńskiej - starosta cieszyński Janusz 
Król oraz wiceprezes zarządu Stowarzyszenia 
– burmistrz Cieszyna Ryszard Macura. Statu-
etkę w imieniu nieobecnego na gali laureata 
odebrał jego syn Bogusław Czyż. Z kolei Srebr-
ną Cieszyniankę otrzymał z rąk burmistrza 
Skoczowa Mirosława Sitko oraz przewodni-
czącego Rady Miejskiej Skoczowa Rajmunda 
Dedio Czesław Kanafek z Bładnic Dolnych. 

Ks. Andrzej Czyż, emerytowany proboszcz 
skoczowskiej parafii ewangelickiej św. Trój-
cy, chętnie angażuje się w sprawy kościel-
ne, społeczne i ekumeniczne. Jest wrażliwy 
i otwarty na ludzi, od zawsze chętnie niesie 
wszelką pomoc – zarówno duchową, jak i ma-
terialną. To uzdolniony kaznodzieja, uznany 
i doceniany przez zwierzchników Kościo-

ła. Przez 10 lat pełnił funkcję konseniora, 
a przez 35 lat – opiekuna chóru kościelne-
go „Gloria”. Był członkiem Synodu Kościoła  
w RP przez dwie kadencje, przewodniczącym 
Fundacji im. Marcina Lutra w Diecezji Cie-
szyńskiej, wiceprezesem Bratniej Pomocy im. 
Gustawa Adolfa, przewodniczącym Komisji 
Ewangelizacyjno-Misyjnej Diecezji Cieszyń-
skiej. Ponadto pełnił funkcję Diecezjalnego 
Opiekuna Młodzieży, należał do Rady Opie-
kuńczej Diakonatu i był jednym z założycieli 
Stowarzyszenia „Musica Sacra”. W okresie 
stanu wojennego na szeroką skalę rozwinął 
działalność diakonijną parafii, współtworzył 
aptekę leków z zagranicznych darów. Pomo-
cą objął wszystkich potrzebujących, niezależ-
nie od wyznania. Odwiedził – i czyni to nadal 
pomimo zaawansowanego wieku – niezli-
czoną ilość chorych i mających problemy  
w domach i szpitalach. Można nie raz zoba-
czyć go zmierzającego na rowerze do ludzi 
potrzebujących wsparcia duchowego. Jest 
mimo tego człowiekiem bardzo skromnym. 
W liście, który sporządził nie mając możliwo-
ści osobistego odebrania statuetki, stwierdził: 
„Gdy burmistrz Skoczowa Pan Mirosław Sitko 
zapytał mnie, czy zgadzam się kandydować do 
odznaczenia Złotą Cieszynianką, byłem ogrom-
nie zaskoczony, że moja osoba jest brana pod 

uwagę. Wyraziłem zgodę wiedząc, że będzie wielu 
kandydatów bardziej godnych tej nagrody, gdyż 
wiem, że laureata Złotej Cieszynianki wybierają 
władze wszystkich miast i gmin ziemi cieszyńskiej. 
Byłem bardzo zdumiony, gdy Pan burmistrz Sitko 
poinformował mnie, że zostałem wybrany jedno-
głośnie do odznaczenia”. 

Natomiast Czesław Kanafek mieszka  
w Bładnicach, gdzie prowadzi pracownię,  
w której wytwarza repliki historycznych armat 
i broni czarnoprochowej. Bierze czynny udział 
w życiu społecznym gminy Skoczów. Od za-
wsze interesuje się historią, a w szczególności 
zabytkową bronią palną. Udało mu się spra-
wić, by pasja, którą rozwijał już od wczesnej 
młodości, stała się jego źródłem utrzymania. 
Wyuczony zawód ślusarza znacznie ułatwia 
mu pracę nad budową replik dawnej broni, 
a jego armaty, z których można strzelać, są 
ozdobą każdej większej brackiej uroczystości.

Szczególną uroczystość w Teatrze im. Ada-
ma Mickiewicza uświetniły piękne występy: 
Chóru Echo z Zebrzydowic (dyrygent Jadwiga 
Sikora), Orkiestry Kameralnej ARTIS z Goleszo-
wa pod batutą Jean-Claude’a Hauptmanna,  
a także Estrady Regionalnej „Równica” pod 
kierownictwem Renaty Ciszewskiej.

BPI

WRĘCZONO LAURY CIESZYNIANEK!

Źródło: Portal Śląska Cieszyńskiego OX.pl. Fot. Bartłomiej Kukucz Fot. Oleg Kilijański

Urząd Miejski w Skoczowie i skoczowskie pla-
cówki oświatowe zorganizowały w październiku 
sprzątanie odpadów komunalnych w ramach akcji 
„Sprzątanie Świata”. W ramach akcji zebrano ponad 
17 tysięcy litrów odpadów, w tym: papier i makula-
turę – 4400 l, szkło – 2640 l, tworzywa sztuczne – 
8470 l oraz zmieszane odpady komunalne – 2200 l. 

Zadanie odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych zrealizowała firma „Ekoplast-Pro-
dukt” SC z Cieszyna. Dziękujemy dzieciom, młodzie-
ży za wzorowe sprzątanie a nauczycielom za opiekę 
nad sprzątającymi!

WGKiŚ

ZEBRALI PONAD 
17 000 LITRÓW 
ODPADÓW!

27 października w galerii ARTadres w Skoczowie miał miejsce 
finał – uroczyste ogłoszenie wyników III Powiatowego Konkursu 
Plastycznego Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Jesienne in-
spiracje”. Konkurs został zorganizowany przez Zespół Szkół Spe-
cjalnych w Skoczowie oraz MCK „Integrator”, a w składzie jury 
znaleźli się: Julia Raszka (dyrektor MCK), Barbara Gabryel-Żbel 
(artystka plastyczka) oraz Tomasz Baran (fotograf, podróżnik). 
Nagrody wręczał m.in. burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Ser-
decznie gratulujemy wszystkim laureatom!

Tekst i zdjęcie: ZSS w Skoczowie/BPI

„JESIENNE INSPIRACJE”
- ZNAMY ZWYCIĘZCÓW!
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25 października już po raz 
siedemnasty Zespół Szkół Tech-
nicznych i Ogólnokształcących 
w Skoczowie był gospodarzem 
Międzynarodowego Turnieju 
w Siatkówce. W tegorocznych 
rozgrywkach uczestniczyły dwie 
drużyny z Czech – z Trzyńca  
i z Frydka-Mistka, jedna ze Słowa-
cji – z Čadcy, a także dwie druży-
ny z Polski – ze Zdzieszowic oraz 

drużyna gospodarzy. Turniej 
rozegrany był systemem „każdy 
z każdym” do dwóch wygranych 
setów. 

Drużyna gospodarzy z „Ba-
jerek” zajęła pierwsze miejsce, 
wygrywając wszystkie mecze  
i nie oddając ani jednego seta. 
Na drugim miejscu uplasowa-
ła się drużyna z Frydka-Mistka, 
a na trzecim chłopcy ze Zdzie-

szowic. W zespole zwycięskim 
zagrali: Aleksy Adamczyk, Ty-
moteusz Ciach, Dominik Kohut, 
Jan Kożusznik, Dawid Lubiński, 
Przemysław Makowski, Jacek 
Mikicki, Bartosz Mleczko, Jakub 
Pietrasina, Krzysztof Stec i Karol 
Wojaczek.

Dzięki dofinansowaniu ze 
środków budżetu gminy Sko-
czów w ramach konkursu ofert 

na rok 2017 oraz Banku Spół-
dzielczego najlepsze drużyny 
otrzymały atrakcyjne nagrody, 
a wszyscy uczestnicy – smaczny 
posiłek. Organizatorem turnie-
ju było Stowarzyszenie „Wrzos”, 
działające przy ZSTiO w Skoczo-
wie.

 
Tekst i zdjecie: ZSTiO

MIĘDZYNARODOWE GRANIE W SKOCZOWSKIEJ SZKOLE

Zakończyła się jesienna runda 
rozgrywek Śląskiej Ligi Młodzi-
czek. Zawodniczki „Wisły” Sko-
czów, debiutujące na tym szcze-
blu rozgrywek, zajęły III lokatę, 
walcząc dzielnie o punkty w me-
czach do ostatniego gwizdka. Do 
lidera skoczowianki tracą obec-
nie 5 punktów, a wicelidera – 3. 
Wszystko rozstrzygnie się wiosną 
i jak widać, niewiele brakuje, aby 
dziewczyny powalczyły o prymat 
– Mistrzostwo Śląska! Nadmienić 
należy, że dwie pierwsze druży-
ny awansują do Regionalnej Ligi 
Międzywojewódzkiej.

- Taki wynik w debiucie po-
kazuje, że dziewczyny zmierzają  

w dobrym kierunku. Stanowimy 
czołówkę zespołów na Śląsku. Bar-
dzo mnie cieszy, że dziewczęta idą 
za ciosem i chcą więcej. Serdecz-
nie im dziękuję za te wspaniałe 
chwile oraz za wolę walki. Na czas 
zimowy zakończyliśmy rozgrywki 
na trawie. Na ten moment należy 
już myśleć o rozgrywkach w hali,  
a przede wszystkim o Młodzie-
żowych Mistrzostwach Polski  
w futsalu, gdzie nasze zawodniczki 
znalazły się wśród 36 drużyn z całej 
Polski. Eliminacje i finały MMP już 
w lutym 2018 roku - mówi trener-
ka Sonia Gustowska.

Tekst i zdjęcie: KKS „Wisła” Skoczów

„WISŁA” TRZECIA!

Na basenie w Krytej Pływalni „Delfin” zamontowano nowy system 
sterowania ruchem osób korzystających ze zjeżdżalni wodnej. No-
wym elementem stała się obrotowa bramka zamontowana przed 
wejściem na schody zjeżdżalni. Bramka, wraz z zespołem czujników, 
piktogramów oraz świateł sygnalizacyjnych, w znaczący sposób upo-
rządkuje ruch i poprawi bezpieczeństwo korzystających ze zjeżdżalni. 

Ponadto, w celu uatrakcyjnienia pobytu na basenie, wprowadzo-
no system pomiaru czasu zjazdu zjeżdżalnią wodną. Obecnie każdy 
klient korzystający ze zjeżdżalni może sprawdzić czas swojego zjazdu. 
Przypominamy, że przestrzeganie regulaminu zjazdu oraz wskazań 
sygnalizacji świetlnej zagwarantuje bezpieczne, płynne i bezproble-
mowe korzystanie ze zjeżdżalni.

 
Tekst i zdjęcie: SOSiR

ILE CZASU NA ZJAZD?
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11 listopada Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował 
„II Skoczowski Bieg Niepodległości”. Na starcie zgłosiło się 100 zawod-
ników w różnych kategoriach wiekowych. 

W pierwszej kolejności rywalizację rozpoczęli najmłodsi. Dla dzie-
ci i młodzieży przewidziano trasy na krótszych dystansach. W biegu 
głównym, na dystansie 11 kilometrów, wystartowało 39 biegaczy. Wy-
tyczona trasa biegła ścieżkami na wałach rzeki Wisły oraz na bieżni 
Stadionu Miejskiego. 

Po zakończeniu biegu wszyscy uczestnicy otrzymali gorący posiłek 
oraz herbatę. Uroczystość wręczenia medali, pucharów i pamiątko-
wych dyplomów została przeprowadzona w hali sportowej na Stadio-
nie Miejskim w Skoczowie. Wszyscy biegacze otrzymali pamiątkowe 
dyplomy uczestnictwa i drobne upominki, które wręczyli: zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki, sekretarz gminy Beata Macura oraz dy-
rektor SOSiR-u Zbigniew Gil.

SOSiR składa serdeczne podziękowania głównemu sponsorowi 
imprezy Bankowi Spółdzielczemu w Skoczowie oraz wszystkim oso-
bom zabezpieczającym bieg od strony technicznej i organizacyjnej, 
szczególnie Korneliuszowi Rakusowi, Zdzisławowi Kołodziejczykowi 
oraz wolontariuszom z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcą-
cych w Skoczowie pod opieką Joanny Stec. Dziękujemy również policji 
i straży miejskiej, czuwającym nad bezpieczeństwem podczas trwania 
biegu.

II SKOCZOWSKI 
BIEG NIEPODLEGŁOŚCI

Poczas biegu, we współpracy z Chrześcijańską Służbą Charytatyw-
ną w Skoczowie, zbierano również datki oraz plastikowe zakrętki na 
leczenie i rehabilitację Marysi z Wiślicy. Zebrano 1953,98 zł i kilka wor-
ków zakrętek z butelek typu PET.

- Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w imprezie i jednocze-
śnie zapraszamy do uczestnictwa w kolejnych imprezach sportowych 
organizowanych przez Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji – mówią 
pracownicy skoczowskiego SOSiR-u.

Tekst i zdjęcie: SOSiR

Czwartek 23 listopada był wyjątkowy dla wszystkich, którzy pa-
sjonują się strzelaniem. Tego dnia uhonorowano laureatów turnieju 
„Najlepszy Strzelec Powiatu Cieszyńskiego z Broni Bocznego Zapłonu 
w 2017 r.”, rozgrywanego na strzelnicy „Hubertus” w Goleszowie. Tur-
niej składał się z sześciu rund zawodów (pistolet i karabin sportowy). 
Do klasyfikacji zaliczano cztery najlepsze wyniki.

Z rąk wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego Floriana 
Sikory puchary i dyplomy odebrali: Ewelina Wychadańczuk, Katarzy-
na Bieniek, Roman Gazda, Tomasz Kolasiński oraz Ryszard Moiczek, 
którzy swoją przygodę ze strzelectwem rozpoczęli w harbutowickim 
Klubie Strzeleckim „Flinta”. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
w trafianiu do celu!

Tekst i zdjęcie: BPI

NAGRODY DLA STRZELCÓW

26 października 2017 roku 
burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko podpisał umowę na re-
alizację projektu „Przebudowa 
obiektu rekreacyjnego poprzez 
zadaszenie trybuny głównej 
stadionu w gminie Skoczów”. 
Dzięki pozyskanym środkom  
w wysokości 190 tysięcy złotych 
trybuny Stadionu Miejskiego  
w Skoczowie zyskają zadaszenie. 
W tym roku zadaszono pierwszy 

z trzech sektorów. W ramach 
projektu powstanie zadaszenie 
nad sektorem II i III. W zakres 
robót, poza wykonaniem kon-
strukcji głównej czy konstrukcji 
zadaszenia, wejdzie również 
montaż dwóch lamp solarnych 
ulicznych. Całkowita wartość 
projektu to 300 tysięcy złotych.

Tekst i zdjęcie: BPI

TRYBUNA GŁÓWNA NA STADIONIE MIEJSKIM 
ZOSTANIE ZADASZONA
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05.12 Isofarm
06.12 Centrum za Wisłą
07.12 Przy Pomniku
08.12 Vadamecum
09.12 Familia Centrum 
10.12 Na Górnym Borze 
11.12 Niskich Cen
12.12 Twoja Apteka 
13.12 Na Górnym Borze
14.12 Zdrowit
15.12 Dbam o Zdrowie 
16.12 Isofarm 
17.12 Centrum za Wisłą
18.12 Przy Pomniku 
19.12 Vadamecum
20.12 Familia Centrum 
21.12 Na Górnym Borze 
22.12 Niskich Cen
23.12 Twoja Apteka 
24.12 Na Górnym Borze
25.12 Zdrowit
26.12 Dbam o Zdrowie
27.12 Isofarm 
28.12 Centrum za Wisłą
29.12 Przy Pomniku 
30.12 Vadamecum 
31.12 Familia Centrum

• Isofarm: ul. Objazdowa 2,                
tel. 33 851 03 94

• Twoja Apteka: ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75

• Familia Centrum: ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

• Dbam o Zdrowie: Rynek 11,              
tel. 33 853 36 71

• Na Górnym Borze: ul. G. Morcinka 
10, tel. 33 853 35 00

• Melisa: ul. G. Morcinka 16b,              
tel. 33 851 09 75

• Zdrowit: ul. Cieszyńska 3b,          
tel. 33 852 91 34

• Przy Pomniku: ul. Targowa 26, 
tel. 601 973 192

• Vademecum: ul. Górecka 2,             
tel. 33 853 40 93

• Niskich Cen: ul. Fabryczna 9,           
tel. 607 903 999

• Centrum za Wisłą: ul. Górecka 25, 
tel. 33 472 03 32

UWAGA!
Informujemy, że z dniem 

15.06.2017 r. została zlikwidowa-
na Apteka Benefit w Skoczowie 

przy Al. Jana Pawła II 1B. W razie 
konieczności zaleca się korzysta-
nie z usług całodobowej Apteki 

Farmarosa ul. Bobrecka 27, 
Cieszyn. 25 października w Muzeum im. Gusta-

wa Morcinka odbył się wernisaż wystawy 
„Wielki bohater, zwyczajny człowiek. 200. 
rocznica śmierci Tadeusza Kościuszki”. 
Wszystkich zgromadzonych – w tym także 
włodarzy miasta Skoczowa – przywitała 
dyrektor muzeum Rozalia Wawronowicz. 
Przedstawiła pokrótce ciekawą historię Ta-
deusza Kościuszki, a jej słowa z pewnością 
zachęciły gości do obejrzenia ekspozycji.

Na wystawie zaprezentowano zbiory 
numizmatyków skoczowskich. Można po-
dziwiać także strzelbę i armatę – wyko-
nane przez Czesława Kanafka, niezwykłe 
eksponaty z Muzeum Militarnych Dziejów 
Śląska w Pszczynie oraz zbiory lokalnego 
Muzeum. Wystawa będzie czynna do koń-
ca grudnia.

BPI

WIELKI BOHATER - ZWYCZAJNY CZŁOWIEK

21 października w kręgielni Krytej Pływal-
ni „Delfin” w Skoczowie odbył się trzeci Mię-
dzynarodowy Turniej Bowlingowy pomiędzy 
gminą Skoczów i gminą Hrádek (Gródek)  
z Czeskiej Republiki. Organizatorem turnieju 
był Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Turniej zorganizowano w ramach partner-
skiej współpracy pomiędzy gminami. Cie-
szymy się, że coraz więcej różnych lokalnych 
środowisk włącza się do międzynarodowej 
współpracy.

Zawodników przywitał dyrektor SOSiR-u 
Zbigniew Gil. W zawodach wzięło udział 5 
czteroosobowych drużyn, które reprezen-
towały różne lokalne środowiska. Gminę 
Hrádek reprezentowały drużyny: radni gmi-
ny Hrádek oraz strażacy z Hrádka, natomiast 
gminę Skoczów reprezentowali: radni Urzę-
du Miejskiego w Skoczowie, drużyna z Kiczyc 
oraz drużyna OSP Skoczów. W czasie turnieju 
każda drużyna rozegrała dwa mecze, a o wy-
niku końcowym decydowała suma punktów 
z obu meczów. Poniżej prezentujemy wyniki 
rywalizacji:
1. Drużyna z Kiczyc,
2. Drużyna radnych z Hrádka,
3. Drużyna OSP Hrádek,
4. Drużyna OSP Skoczów,
5. Drużyna radnych z Urzędu Miejskiego  

w Skoczowie.
Po zakończonych zawodach nastąpiło 

uroczyste wręczenie pucharów, dyplomów  
i medali, a dekoracji dokonał dyrektor SOSiR
-u. Na zakończenie turnieju podziękowano 
wszystkim zawodnikom za udział i sportową 
rywalizację. SOSiR zaprasza na kolejny tur-
niej!

Tekst i zdjęcie: SOSiR

BOWLINGOWA
RYWALIZACJA

4 listopada odbył się Turniej Tenisa Stoło-
wego, zorganizowany przez gminę Skoczów 
oraz Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji. Turniej rozegrano w hali sportowej na 
Stadionie Miejskim „Beskid” w Skoczowie. 
Impreza odbyła się w ramach współpracy 
transgranicznej pomiędzy gminą Skoczów  
i gminą Gródek (Hrádek) z Republiki Cze-
skiej. W turnieju uczestniczyło 50 zawodni-
ków zarówno z Polski, jak i z Czeskiej Repu-
bliki, którzy rywalizowali ze sobą w czterech 
kategoriach, z podziałem na kobiety i męż-
czyzn.

Po zakończeniu rozgrywek wszyscy za-
wodnicy otrzymali drobny poczęstunek. 
Zwycięzcom w danej kategorii przyznano 
puchar i dyplom, zaś drugie i trzecie miej-
sce zostało uhonorowane medalem i dy-
plomem. Poniżej prezentujemy wyniki:

Szkoła podstawowa: klasy 1 do 4 
– dziewczyny:
1. Wiktoria Krzempek – Chybie
2. Julia Moskała – Chybie
3. Nikola Ratajczyk – Chybie

Szkoła podstawowa: klasy 5 do 7 
– dziewczyny:
1. Natalia Jankowska – Kowale
2. Angelika Waisman – Pierściec
3. Julia Dróżdż –Kowale

Szkoła podstawowa klasy 5 do 7 
– chłopcy:
1. Mateusz Pojda – Pierściec
2. Oliwier Turek – Chybie
3. Szymon Bujok – Kiczyce

Dorośli do lat 50 – kobiety:
1. Marcelina Pszczółka – Chybie
2. Patrycja Ratajczyk – Chybie
3. Aleksandra Turek – Chybie

Dorośli do lat 50 – mężczyźni:
1. Janusz Ihas – Ochaby
2. Michał Mrowca – Skoczów
3. Vlastimil Pszczolka – Hrádek (Gródek)

Weterani 50+ – mężczyźni:
1. Jerzy Hojnacki – Bielsko Biała
2. Jerzy Piekarski – Górki Wielkie
3. Jan Jursa – Hrádek (Gródek)

SOSiR

TURNIEJ TENISA
STOŁOWEGO
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 1.12 g. 16:00 – Mikołajkowy turniej bow-
lingowy MDP – kręgielnia przy Pływalni 
„Delfin”, SOSiR.

• 6.12 g. 17.00 – „Mikołajkowe marzenia do 
spełnienia” – uroczyste włączenie oświe-
tlenia na choince przez burmistrza Sko-
czowa Mirosława Sitko, spotkanie ze św. 
Mikołajem, spektakl „Mikołajkowe marze-
nia do spełnienia” oraz wiele innych nie-
spodzianek – rynek miejski w Skoczowie.

• 6.12 g. 9.00 – Bowlingowy Turniej Mikołaj-
kowy Zespołu Szkół Specjalnych – kręgiel-
nia przy Pływalni „Delfin” SOSiR.

• 7 i 8.12 g. 9.00 – „Świąteczny Przegląd Wo-
kalny gminy Skoczów” – prezentacje dzie-
ci: w wieku od 7 do 12 lat (7.12), w wieku 
od 13 do 16 lat (8.12) – Sala Widowiskowa 
„Pod Pegazem”, ul. Targowa 26.

• 9.12 g. 7.30 – Mikołajkowe zawody pły-

wackie – Pływalnia „Delfin”, SOSiR.
• 18.12 g. 17.00 – Prelekcja historyk Haliny 

Szotek „Architektura Skoczowa” - cz.1 – 
MCK „Integrator”, ul. Mickiewicza 9.

• 21.12 od g. 10.00 – „750 lat Świątecznych 
Tradycji Kulinarnych” – targowisko miej-
skie w Skoczowie.

• 26.12 g. 19.00 – „Skoczowskie kolędowa-
nie” – rynek miejski w Skoczowie.

• 29.12 g. 18.00 - „NIEobiektywNIE” w obiek-
tywie – MCK „Integrator”, ul. Mickiewicza 
9 – rozstrzygnięcie grudniowej edycji kon-
kursu fotograficznego.

• 31.12 od g. 20.30 – Sylwester na skoczow-
skim Rynku z Radiem Bielsko – rynek miej-
ski w Skoczowie..

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 01.12, 04-06.12 godz. 17.15 – „Listy do M. 
3”, reż. T. Konecki, komedia romantyczna, 
Polska, 2017, 110 min.

• 01.12, 04-06.12  godz. 19.30 – „Thor: Ra-
gnarok”, reż. T. Waititi, fantasy/przygodo-
wy, USA, 2017, 130 min.

• 02-03.12 godz. 16.00 – „Listy do M. 3”, reż. 
T. Konecki, komedia romantyczna, Polska, 
2017, 110 min.

• 02-03.12 godz. 18.15 – „Thor: Ragnarok”, 
reż. T. Waititi, fantasy/przygodowy, USA, 
2017, 130 min.

• 07.12 godz. 19.00 – „Listy do M. 3”, reż. T. 
Konecki, komedia romantyczna, Polska, 
2017, 110 min. – Skoczowskie Kino Na Ob-
casach

• 08.12 godz. 15.00 – „Coco” – dubbing, reż. 
L. Unkrich, animacja/familijny/przygodo-
wy, USA, 2017, 120 min.

• 08.12, 11-13.12 godz. 17.15 –„Coco” – du-
bbing, reż. L. Unkrich, animacja/familijny/
przygodowy, USA, 2017, 120 min.

• 08.12 godz. 19.30 – „Ana, mon amour”, reż. 
C. P. Netzer, dramat, Francja, Niemcy, Ru-
munia, 2017, 125min – DKF

• 09.12 godz. 14.00 – „Coco” – dubbing, reż. 
L. Unkrich, animacja/familijny/przygodo-
wy, USA, 2017, 120 min.

• 09.12 godz. 16.15 – „Coco” – dubbing, reż. 
L. Unkrich, animacja/familijny/przygodo-
wy, USA, 2017, 120 min.

• 09.12 godz. 18.30 – „Liga Sprawiedliwości”, 
reż. Z. Snyder, akcja/sci-fi, USA, 2017, 120 
min.

• 10.12 godz. 17.30 – „Coco” – dubbing, reż. 
L. Unkrich, animacja/familijny/przygodo-
wy, USA, 2017, 120 min.

• 10.12 godz. 19.45 – „Liga Sprawiedliwości”, 
reż. Z. Snyder, akcja/sci-fi, USA, 2017, 120 
min.

• 11-13.12 godz. 19.30 – „Liga Sprawiedliwo-
ści”, reż. Z. Snyder, akcja/sci-fi, USA, 2017, 
120 min.

• 13.12 godz. 11.00 – „Listy do M.” reż. M. 
Okorn, komedia romantyczna, Polska, 
2011, 116 min. – Pokaz filmu z Audiode-
skrypcją

• 14-15.12, 17-21.12, 27-28.12 godz. 16.00 – 
„Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi” – dubbing, 
R. Johnson, przygodowy/sci-fi, USA, 2017, 
150 min.

• 14-15.12, 17-21.12, 27-28.12 godz. 19.00 – 
„Gwiezdne Wojny: Ostatni Jedi”, R. Johnson, 
przygodowy/sci-fi, USA, 2017, 150 min.

• 16.12, 22.12, 30.12 godz. 14.00 – „Gwiezdne 
Wojny: Ostatni Jedi” – dubbing, R. Johnson,  
przygodowy/sci-fi, USA, 2017, 150 min.

• 16.12, 30.12 godz. 16.45 – „Gwiezdne Woj-
ny: Ostatni Jedi”, R. Johnson, przygodowy/
sci-fi, USA, 2017, 150 min.

• 16.12, 29-30.12 godz. 19.30 – „Gwiezdne 
Wojny: Ostatni Jedi”, R. Johnson, przygodo-
wy/sci-fi, USA, 2017, 150 min.

• 22.12, 29.12 godz. 16.30 – „Gwiezdne Woj-
ny: Ostatni Jedi” – dubbing, R. Johnson,  
przygodowy/sci-fi, USA, 2017, 150 min.

• 22.12 godz. 19.30 – „Bracia Lumiere”, reż. 
T. Fremaux, dokumentalny, Francja, 2016, 
90 min. – DKF. 

Kino „Teatr Elektryczny”
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel.: 33 853 32 31

6 grudnia o godz. 17.00 na skoczowskim 
Rynku odbędzie się spotkanie ze św. Miko-
łajem. Serdecznie zapraszamy do udziału  
w zabawie wszystkie dzieci!

Na najmłodszych będzie czekać wie-
le niespodzianek. Między innymi spek-
takl pt. „Mikołajkowe marzenia do 
spełnienia” oraz uroczyste włączenie oświe-
tlenia na świątecznym drzewku przez 
burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko.  

MCK

ROZŚWIETL
Z NAMI
CHOINKĘ!

21 grudnia o godz. 10.00 na targowisku miejskim w Skoczowie rozpocznie się spotkanie 
pod nazwą „750 lat Świątecznych Tradycji Kulinarnych”. Wyśmienite potrawy, wspaniałe za-
pachy i smaki oraz przywiązanie do tradycyjnych przepisów przekazywanych z pokolenia na 
pokolenie przez nasze babcie i mamy - z tym właśnie zazwyczaj kojarzymy świąteczny czas. 
Dlatego Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie, dbając o rodzime tradycje, zapra-
sza do skosztowania wypieków Kół Gospodyń Wiejskich działających w naszej gminie. Podob-
na akcja w ramach obchodów 750-lecia miasta miała miejsce przed Świętami Wielkanocnymi 
i cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

MCK

ZASMAKUJ W ŚWIĄTECZNYCH TRADYCJACH
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